
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 

Rodovia Gether Lopes de Farias, s/nº - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte – ES                                                      
CEP 29745-000- Telefone (027) 3742/0200                                                                                                                                      

CNPJ 36.350.312/0001-72 

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 90/2017 
 

PROCESSO: Conforme memorando nº 160/2019 do Secretario Municipal de 
Obras e Serviços Urbanos, processo protocolado sob o nº 4767/2019. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
O presente instrumento tem como objetivo a alteração/atualização do valor por 
tonelada de residuos sólidos entregue ao CETREU, passando de R$ 90,00 
(noventa) reais por tonelada para R$ 105,21 (cento e cinco reais e vinte e um 
centavos).  
Paragrafo único: O valor do serviço prestado sofreu uma atualização desde o mês 
de julho, pois o decreto nº 22.783 de 19 de março de 2019 do Conselho Municipal 
de Meio Ambiente de Colatina aprovou esse novo valor e começou a valer 90 dias 
após a publicação do mesmo. O valor atualizado do contrato foi informado através 
do memorando nº 160/2019 – SEMUR, protocolado no dia 08 de outubro de 2019. 
 
CLAÚSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA ASSINATURA 
Assina o presente instrumento a parte envolvida no processo originário, em 03 
(três) vias de igual teor, caracterizando o ciente de todas. 
 
 

São Domingos do Norte/ES, 11 de Outubro de 2019. 

 

 

Pedro Amarildo Dalmonte 
Prefeito Municipal                                                                                                           

Contratante 
 

 

TESTEMUNHAS: 

a)______________________________         b)___________________________ 


